CAPUT XIX. - 1. De auro et aliis metallis atque lapidibus. - 4. Triplex auri genus. - 8. Montes salis. - 13. Quot linguae et nationes sint in Hungaria tota. - 15. Caeci et claudi in pago Symand propriam habent linguam.

ATHILA.

CAPUT I. - 12. Tharnok vallis. - 17. Pugna inter Hunnos et Detricum. - 20. Numerus utrinque caesorum.

CAPUT II. - 1. Cadavera sepulta. - 9. Materni caedes.

CAPUT III. - 4. Callimachus aliter Athilam in regnum successisse, non electum esse dicit. - 5. Statura et mores Athilae. - 9. Athilae apparatus et copiae. - 14. Gladius Athilae et insigne.

CAPUT IV. - 11. Copiae Athilae in Germanica expeditione. - 13. Sigismundus rex ad Basileam ab Athila victus fugatusque. - 16. Argentina cur Straspurg dicta.

CAPUT V. - 3. Miromannus regulus Beticae. - 5. De Aetii patricii origine. - 8. Aetii fuga in Hungariam. - 12. Aurelia obsidetur. - 15. Athilae legati gd Theodoricum regem. - 18. Aetii apud Theodoricum regem oratio.

CAPUT VI. - 3. Eremita yates ad Athilam per milites ductus. - 6. Vaticinium eremitae ad Athilam. - 7. Athila dei flagellum. - 15. Athilae legati ad Aetium. - 19. Ostenta, quae pugnam Catalaunicam praecesserunt.

CAPUT VII. - 1. Athilae oratio ad milites ante pugnam Catalaunicam. - Exordium. - 3. Benevolentia ab ipsa re. - 4. A personis militum. - 6. A persona sua. - 9. Proposito. - 10. A necessitate. - 12. Anthypophora. - 13. Ab honesto. - 14. Ab utilitate et commodo. - 17. Adversariorum elevatio. - 22. Elevatio ducis hostium. - 23. Concessio. - 26. Epilogus cum praemissorum enumeratione. - 39. Numerus caesorum in campo Catalaunico.

CAPUT VIII. - 2. Oratio Athilae ad suos post cladem Catalaunicam. - 7. Athilae post cladem Catalaunicam desperatio. - 12. Pomp. Mela tradit sapientiores Indorum aequi ignibus se ingerere et mortem expectare. - 15. Aetii ad Trasimundum oratio simulationis plena. - 16. Narratio. - 18. Ab honestate. - 19. A fortitudine hostium. - 23. Ab utilitate communii. - 28. Epilogus. - 31. Trasimundus persuasus ab Aetio domum revertitur.

CAPUT IX. - 2. Athilae arrogans dictum. - 6. Divus Lupus Trebarum vel Troiae urbis antistes. - 17. Athilae clementia in fugientes colonos et mulierculam prolibus onerafam. - 14. Athila Rhemos obsidet. - 17. Divus Nicasius episcopus Remensis. - 20. Remensium ad Nicasium supplex oratio. - 21. Benevolentia ab episcopi persona. - 22. Narratio.

CAPUT X. - 1. Nicasii ad Remenses responsio. - 12. Nicasii episcopi verba ad milites Athilae furentes. - 19. Nicasii caedes. - 21. Eutropiae virginis constantia. - 25. Signa plurima post captam Remens. urbem edita.